1

证券代码：601118        证券简称：海南橡胶       公告编号：2024-068

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

关于收到橡胶树保险预付赔款及橡胶收入保险赔款的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、橡胶树保险预付赔款

2024 年 9月，受 11号超强台风“摩羯”的影响，海南天然橡胶产业集团股

份有限公司（以下简称“公司”）省内橡胶种植端分公司遭受了不同程度的损失。

根据《海南橡胶 2024 年橡胶树物化成本保险项目保险协议》和《海南橡胶 2024

年橡胶树完全成本保险项目保险协议》的约定，经与保险公司沟通磋商，公司近

日收到保险公司预付的部分橡胶树保险赔款 212,783,232.32元。

包含此前保险公司预付的 102,000,000 元橡胶树保险赔款、30,000,000 元

橡胶收入保险赔款在内，因受超强台风“摩羯”的影响，公司共计收到预付保险

赔款 344,783,232.32 元，实际赔付金额以最终核定为准。

二、橡胶收入保险赔款

根据《海南橡胶 2024 年橡胶收入保险项目保险协议（新）》的约定，2024

年 6月期间因价格波动造成收入损失，触发保险赔付条件。经查勘定损，确定保

险赔付金额 40,055,914.89 元。近日，公司已收到上述赔付款项，会计核算计入

其他收益。

以上具体会计处理最终以审计机构审计确认后的结果为准，敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

董  事  会

2024年 9月 20日